

Проект финансово-экономического обоснования и приходно-расходной сметы на период с 01.01.2026 г. по 31.12.2026 г.

разработаны правлением СНТ «Калинка»

Настоящее финансово-экономическое обоснование размера членского взноса и платы для лиц, ведущих садоводство без участия в товариществе (ч.1 ст.5 ФЗ-217), на 2026 год является неотъемлемой частью приходно-расходной сметы СНТ «Калинка» на 2026 год,

разработано в соответствии с

Федеральным законом № 217-ФЗ « О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,

Гражданским кодексом РФ,

Налоговым кодексом РФ,

Трудовым кодексом РФ,

Законом № 402 от 06.12.2011г. «О бухгалтерском учете»,

ст.15.1-15.4, КоАП,

ст.198-199 УК РФ «Уклонение от уплаты налогов и сборов»,

- анализом хозяйственной деятельности СНТ за 2024-2025г.,

- конъюнктурного анализа цен на товары и услуги по итогам расходов за 2025гг.

Проект утверждается решением очередного ежегодного общего собрания членов СНТ «Калинка»

с 13 мая 2026 г. Проект публикуется на официальном сайте СНТ (www.snt-kalinka.ru),

отправляется на адрес электронной почты собственника (если есть), на бумажном носителе представлен в свободном доступе в правлении.

УТВЕРЖДЕНО

Решением Общего собрания членов СНТ «Калинка»

Председатель общего собрания _____ / _____ /

Секретарь общего собрания _____ / _____ /

М.П.

**Финансово-экономическое обоснование размера взносов на период с 01.01.2026г. по 31.12.2026г.
к приходно-расходной смете СНТ «Калинка»**

Исходные данные: общее количество соток, занятых под индивидуальными земельными участками с учетом расчетных коэффициентов (учитываются погрешности расхождение фактических данных с данными при регистрации в ЕГРН) 747,1 соток

N п/п	Наименование статьи расходов	Обоснование	Подрядчик/лицо, выполняющее данную работу по договору (название подрядной организации/ физлица)	Сумма, руб.	Критерий (принцип сбора взноса)	Ед. критерия (кол-во соток)	Размер сумма взноса (платы), руб. с 1 сотки
Членский взнос для членов СНТ и плата для граждан, ведущих садоводство в границах СНТ «Калинка» без участия в товариществе (ч.1. ст.5 ФЗ-217):							
1	Содержание земель и имущества общего пользования, всего:						

1.1	Содержание земель общего пользования СНТ в противопожарном, санитарном состоянии	Закон Московской области № 191 /2014 - ОЗ « О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области» от 30.12.2014 с изменениями от 19.09.2022.; Постановление Правительства РФ №1479 « Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»; Ч.1 ст.210 ГК РФ В соответствии с ценами на аналогичные работы в Московской области, исходя из периодичности покоса травы 1 раз /месяц в период с мая по сентябрь: 5 X 10000 руб. = 50000 руб.; уборка и дезинфекция контейнерной площадки для ТКО -1раз/неделю, уборка вольера – ежедневно, дезинфекция -1 раз /неделю в период с мая по ноябрь, уборка территории -1 раз неделю (уборка мусора по внутреннему периметру СНТ) 2500 руб. X12 месяцев = 30000 руб. / год Всего: 50000 руб.+30000 руб.= 80000 руб.	Подрядчики – физические лица	80 000,00	За сотку	747,1	107,00
-----	--	--	-------------------------------------	------------------	-----------------	--------------	---------------

1.2	Содержание дорог и проездов в зимний период	Ст.71 Постановления Правительства РФ №1479 « Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» от 16 сентября 2020г. Цена снегоуборочных работ зависит от типа техники, которая свободна на момент заказа. Цены рыночные, устанавливаются исполнителем самостоятельно. Цена рабочей смены фронтального погрузчика -28000,00 руб. Планируется за сезон: 7 уборок = 28000 руб. X 7 = 196 000,00 рублей	Договор подряда с юридическим лицом	190 000, 00	За сотку	747,1	254.32
-----	---	---	--	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------

1.3.	Содержание детской площадки	ФЗ № 217 « О ведении гражданами садоводства и огородничества»; Гражданский кодекс РФ (статьи о совместной собственности); Сан ПиН 2.2.1/2.1.1.1278-03 « Гигиенические требования к устройству и содержанию детской площадки» Планируется:установка калитки, мелкий ремонт оборудования. На уровне стоимости работ и материалов 2025 года по договору подряда с физлицом с учетом роста розничных цен на строительные материалы и работы: .ориентировочно.: 5000 – сварочные работы; материалы – профильные трубы – 3 шт. д 75 по цене 545 руб. пог. м , 545х3м х 3 шт. = 4950 руб. профильные трубы; монтажные, ремонтные работы -15000,00 руб. Всего за материалы и работы: 5000,00+4950,00+ 15000,00= 24950,00 руб.	Подрядчик - физическое лицо	25 000,00	За сотку	747.1	33,46
------	--	---	-----------------------------	-----------	----------	-------	-------

1.4.	Содержание собак СНТ	На уровне расходов прошлого года, с учетом роста цен на корма для животных (1 мешок «Чаппи» весом 15 кг по 3400 рублей на 1 месяц) с учетом добровольных пожертвований садоводов требуется мешков корма «Чаппи», всего: 3300 руб. X 12 = рублей =39600 рублей	Правление	39 600,00	За сотку	747,1	53,00
1.5.	Содержание и ремонт электросети СНТ и уличного освещения:	СТ.210 ГК РФ. Бремя содержания имущества. Текущий ремонт электросети СНТ и уличного освещения: замена светодиодных уличных светильников – ориентировочно за год 5 светильников x 2800 руб. =14000 руб., замена вводных автоматов на линии 10000,00 руб. аварийный ремонт на линии внутри территории СНТ с привлечением подрядной организации. Разовые договоры с подрядчиком (5000,00 руб. за один вызов без учета стоимости расходных материалов) ориентировочно-3 вызова за год: 14000+10000+15000 = 39000 руб.	Подрядчик – юридическое / физическое лицо, юридическое лицо	39 000,00	За сотку	747,1	52, 20

1.6	Содержание сторожки (Создание безопасных условий труда, исходя из оценки технического и организационного уровня рабочего места: -отопление сторожки)	ч.1 ст. 210 ГК РФ Бремя содержания имущества. Расходы на отопление сторожки на уровне расходов 2025г.: покупка дров 10 куб. с доставкой - 26500 рублей, топливных березовых брикетов - 50 упаковок по 150 руб. -7500 руб. Всего: 34000 рублей	Правление	34 000,00	За сотку	747.1	45,51
-----	---	---	-----------	-----------	----------	-------	-------

1.7	Содержание дорог общего пользования (Ямочный ремонт дорог общего пользования на территории СНТ «Калинка» с целью сохранения дорожного покрытия)	Материалы и оборудование: крошка асфальтовая 20 м3 –с доставкой -50000 руб., эмульсия битумная (20 кг -3625 руб.) 40 кг- 7250 рублей; горелка газовая кровельная -1436 руб., баллон газовый 27 л -5397 рублей Ремонтные работы -50000 рублей Всего:50000+5397+1436+7250+50000=114083,00	Исполнитель – физическое лицо	115 000,00	За сотку	747,1	153,93
1.8	Реконструкция (укрепление) дренажной траншеи вдоль центральной дороги от здания правления до 5-й линии	Работа мини экскаватора цена за смену -14000 руб. (или 150 руб. за пог. метр ручная копка:150 руб. х 100 м = 15000 руб.) Материалы для установки подпорных стенок – плоский шифер – в дар от уч. 135 Работы по установке подпорных стенок -20000 руб. Всего за работы и материалы: 34000,00 (35000,00 руб.)	Подрядчик - физическое лицо	35 000,00	За сотку	747,1	46,85

1.8	Вывоз твердых коммунальных отходов Вывоз ТКО по договору и графику с «01» мая 2026г. по «01» ноября 2026 г	Пролонгация договора № 4416 -МО от «06» февраля 2019г. с ООО «Хартия» с учетом роста тарифа с 01 июля 2026 -1249, 19 руб.	Региональный оператор по обращению с ТКО ООО «Хартия	105 000, 00	За сотку	747,1	140,54
1.8.1	Вывоз крупногабаритного мусора, порубочных остатков Вывоз крупногабаритного мусора с территории СНТ (ориентировочно 3 раза за период май-ноябрь 2026г)	Разовые договоры аренды бункера под крупногабаритный мусор с учетом цены 16500 руб. за 8 м3 бункер = 49500 руб.	«ООО «ЭТС», ООО «Хартия»	50 000.00	За сотку	7747.1	66,93

1.9	Ремонт ограждения территории СНТ	СП 53.13330.2019 « Планировка и застройка территории ведения гражданами садоводства. Здания и сооружения » (СНИП 30-02-97*; Правила пожарной безопасности от 1 января 2021г. Объективно установлено, что требуется замена 17 листов профметалла. Ориентировочно по ценам 2026 г.: цена одного листа С21 - 1650 руб.\лист Требуется замена 10 листов . =16500руб., С 20 цена - 1550 руб.. X 4 листа = 6200 руб. .Работа по ремонту ограждения: демонтаж/ монтаж 1 листа - 500 рублей (17x500 руб.)= 8500 рублей Итого: материалы- 22700 рублей, работа по замене профлистов - 8500 рублей, всего 31200 рублей	Подрядчик - физическое лицо	31 200.00	За сотку	747,1	41, 76
-----	---	---	--------------------------------	------------------	-----------------	--------------	---------------

1.10	Содержание центральных автоматических ворот	ч.1 ст.210 ГК РФ На уровне расходов на сезонное обслуживание по опыту 2025г. года согласно актам оказанных услуг, исходя из цены одного вызова мастера -5000 рублей, без учета стоимости материалов и деталей, ориентировочно 2 раза за год (профилактическое обслуживание), в апреле выполнена замена платы – 45000 руб.; Май 2026г. выполнена замена концевого магнитного выключателя - 3500 руб., Май 2026 г. приобретен и подключен источник бесперебойного питания -8717 рублей	Подрядчик – ИП Тишин Д.Н.	100 000, 00	За сотку	747,1	133,85
1.11	Покраска хозяйственного вагона на территории СНТ	Ст.210 ГК РФ Цена работы по покраске – 10000 рублей за весь объект:	Подрядчик физическое лицо	10 000,00	За сотку	747,1	13,40

1.12	Приобретение хозяйственных товаров и инвентаря	На уровне среднегодовых расходов с учетом роста цен: -леска для бензотриммера – 2 катушки по 400 рублей = 800 руб. , лопаты, грабли, пакеты для мусора 200 л – 4 рулона, перчатки -20 пар , моющие и дезинфицирующие средства для уборки контейнерной площадки и вольера – 5000 руб. , , шланг для насоса 3000, руб., краска по металлу -10 литров -5000 рублей, краска по дереву -5 л. -3000 рублей, растворители -600 рублей Всего 17400,00 рублей	Правление	18 000,00	За сотку	747,1	24,10
2.	Вознаграждения, поощрения						

2.1	Фонд оплаты труда Размер должностных окладов утверждается решением ОС членов СНТ «Калинка», исходя из исполняемых сотрудником функций и с учетом величины МРОТ в 2026 году в Московской области – 27800 рублей	Трудовой кодекс РФ, Налоговый кодекс РФ, штатное расписание, трудовые договоры, ФЗ=№402 « О бухгалтерском учете», п.7 ч.5 ст.14 ФЗ-217 Организация работы председателя: годовое вознаграждение в размере 300000 руб. (25000 руб. x 12 мес.), включая НДФЛ, с ежемесячными выплатами; Организация работы бухгалтера: оплата бухгалтерских услуг плательщика НПД в размере 220000 руб. (18333 руб. x 12 мес.) в год с ежемесячными выплатами согласно актам сдачи – приемки оказанных услуг по договору; Организация работы сторожей в размере 1,3 штатной единицы: выплата заработной платы ежемесячно в общей сумме в размере : 27800,00 x 1,3 шт. ед. x 12 мес. = 433 680 руб., включая НДФЛ, при условии выполнения целевых показателей: отсутствие краж и умышленного повреждения имущества общего пользования, соблюдение трудовой дисциплины. Оплата отпускных в размере 65000 руб.;	Правление	1 018 680,00	За сотку	747,1	1363,51
-----	---	--	-----------	--------------	----------	-------	---------

2.2	Поощрение членов правления, поощрение членов ревизионной комиссии по итогам работы в 2026 г.	В соответствии с п.10 раздела VI Устава СНТ «Калинка», в размере 50% от суммы индивидуального членского взноса	Правление	67 800,00	За сотку	747,1	90,75
3.	Налоги и сборы, всего:						
3.1	Налоговые отчисления с ФОТ в ФПСС РФ, ФНС, ФОМС	Ст. 425 НК РФ Взносы в ФПСС РФ (закон от 14.07.2022 № 236-ФЗ) по факту начисления (30,2%)	Бухгалтер	241 202,00	За сотку	747.1	322,85
3.2	Налог на земли общего пользования	Основание - выписка из ЕГРН (расшифровка). Гл. 31 НК РФ земельный налог ст.387-389, ст. 391-393, ст. 396-397 Исходя из кадастровой стоимости земельного участка 20027946,5 рублей и ставки земельного налога 0,3% от кадастровой стоимости: $20027946,5 \times 0,3/100 = 60083,84$ рублей	Бухгалтер	60 084, .00	За сотку	747.1	80,42

3.3.	Членские взносы в объединение садоводов Московской области за 2026гг	Размер взноса установлен решением конференции объединения садоводов Богородского городского округа от 11.04.2026 г. в размере 50,00 рублей с 1 земельного садового участка в границах СНТ «Калинка» решением общего собрания членов объединения садоводов Московской обл. от 11.04.2026г. (50,00 рублей X 167 участков = 8350 ,00 рублей)	Бухгалтер	8 300,00	За сотку	747,1	11.11
4	Административные расходы, всего:						
4.1.	Почтовые расходы: уведомление должников, пр. деловая переписка	На уровне расходов прошлого года, с учетом роста тарифов: почтовые отправления должникам, переписка с надзорными органами и пр. организациями	Правление	1 500,00	За сотку	747,1	2,00

4.2.	Электронный документооборот (отчеты в Росприроднадзор, Роскомнадзор и др. надзорные инстанции)	Договор с ООО «Сервисные системы»	ООО «Сервисные системы»	16 000,00	За сотку	747,1	21,42
4.3.	Расходы на канцелярские товары и обслуживание оргтехники. (Организация работы правления и бухгалтерии)	Канцелярские товары и расходные материалы на оргтехнику.: картридж для МФУ- цена картриджа лазерного Pantum PC-211P 3999 X 2 шт. = 7998 рублей; плюс 1 картридж для струйного МФУ (безвозмездное пользование) – 1500 руб., бумага офисная 344 руб. за одну пачку x 5 пачек = 1720 рублей, прочие расходные материалы (папки, файлы, учетные книги) -2000 рублей Ориентировочно: 8000+ 1720 +2000 + 1500 = 13220 руб.	Правление	15 000,00	За сотку	747,1	20,00
5	Услуги связи, интернет						
5.1	Оплата услуг оператора «Мегафон» по тарифу «2ГБ» для шлагбаумов и ворот	Тариф «2 ГБ» для умных часов и устройств GPS - трекеров шлагбаумов и ворот», без учета роста тарифов: 190 руб/мес. . X 12 месяцев = 1600 руб./год)	Мобильный оператор «Мегафон»	1 600,00	За сотку	747,1	2,14
5.2.	Услуги связи	Договор № 10212 от 25.10.2016 г.	ООО « Глобал –Пейджинг Систем»	17 000.00	За сотку	747.1	22,75

5.3.	Интернет	Договор № HN-131807-Ю от 15.04.2020г. Техническое обслуживание роутера-50руб./месяц, абонентская плата за интернет -500 руб./ месяц, Всего 550 руб. x12 месяцев =6600 рублей	ООО «Флекс»	7 800,00	За сотку	747,1	10,44
5.4.	Домен, хостинг, информационная поддержка сайта СНТ www.snt-kalinka.ru	Договор № 74 от 12.12.2019г.	« IT –САДОВОД» (ИП Сулейманов А.С)	7 080,00	За сотку	747,1	9,48
6.	Банковское обслуживание						
6.1.	Банковское обслуживание р /счета СНТ в ПАО Сбербанк	Договор о банковском обслуживании	ПАО «СБЕРБАНК России	16 000,00	За сотку	747.1	21,42
7	Юридические, нотариальные услуги						

7.2.	Юридические услуги: (подготовка документов, представительство в суде, оплата госпошлины за рассмотрение искового заявления)	.Взыскание задолженности с членов СНТ и собственников, ведущих садоводство без участия в товариществе:. Услуги юриста: 5000 рублей - одно исковое заявление и подготовка документов для судебного взыскания 5000 x 2 иска = 10000 рублей; 4000 руб. – госпошлина при взыскании задолженности с собственника, не являющимся членом СНТ : 4000 x 2 = 8000 рублей; 2000 руб. – госпошлина при подаче заявления о выдаче судебного приказа на члена СНТ 2 000x1= 2000 рублей Всего ориентировочно: 10000 + 8000 + 2000 = 20000,00 рублей	Юрист, адвокат	20 000,00	За сотку	747,1	26,77
8.	Расчеты за электроэнергию общего пользования						
8.1	Уличное освещение	По показаниям ПУ, с учетом роста тарифа с 01.07.2025г	Гарантирующий поставщик - АО «Мосэнергосбыт»	70 000,00	За сотку	747,1	93,70
8.2.	Энергопотребление сторожки (с учетом роста тарифа)	По показаниям ПУ, с учетом предоставленного лимита сторожу -100 кВт* ч , сверхлимитное потребление сторож оплачивает самостоятельно	Гарантирующий поставщик - АО «Мосэнергосбыт»	13 400,00	За сотку	747,1	17,94

8.3.	Технологические потери в сети СНТ (с учетом роста тарифа с 01.07.2025г)	Расхождение показаний расчетного ПУ АО «Мосэнергосбыт» и суммарных показаний контрольных приборов учета СНТ ориентировочно на уровне потерь прошлого года с учетом роста тарифа с 01.07.2025г.	Гарантирующий поставщик АО «Мосэнергосбыт»	100 000,00	За сотку	747.1	133,85
8.4.	Энергопотребление автоматических ворот	Показания прибора учета	Гарантирующий поставщик – АО «Мосэнергосбыт»	4 800.00	За сотку	747.1	6,43
9.	Расходы на аварийно-восстановительные работы						
9.1	Аварийно-восстановительные работы	Затраты на содержание и обслуживание имущества общего пользования , которые не возможно предусмотреть заранее (ЧС)	Подрядчик - юридическое лицо или физическое лицо	60 000,00	За сотку	747,1	80,31
10.	Расходы на услуги по снятию показаний электросчетчиков, расположенных на опорах						

Расходы на услуги по снятию показаний индивидуальных приборов учета, расположенных на опорах ЛЭП, и контрольных приборов учета на линиях.	Контроль и учет потребления электроэнергии на территории СНТ На уровне расходов 2025 г.(согласно актам оказанных услуг) 27600 руб.	Исполнитель - физическое лицо	27 600,00	За сотку	747,1	36,94
Всего запланированных расходов, включенных в членские взносы на 2026 год			2 645 646,00	За сотку		3541,22
Всего запланированных поступлений - членских взносов, платы от садоводов, не являющихся членами снт (ориентировочно)			2 614 850,00			
Переходящий остаток на начало года			711302,00			

Суммарная площадь всех индивидуальных участков					747,1	
Расчетная сумма взноса с 1 сотки индивидуального земельного участка						3541,22

Расчетный размер платы с одной сотки площади индивидуального земельного садового участка, находящегося в собственности, составляет **3542 (Три тысячи пятьсот сорок два)** руб. рекомендованный общему собранию на утверждение взнос с 1 сотки **3500 ,00** рублей

➤ **формула для расчета размера членского взноса** (платы для лиц, ведущих садоводство без участия в товариществе) на 2026 г.:

сумма взноса для правообладателя земельного садового участка равна произведению площади индивидуального земельного садового участка (из выписки из ЕГРН) и установленной общим собранием платы с единицы площади индивидуального садового участка .

ФОРМУЛА ДЛЯ РАСЧЕТА РАЗМЕРА ВЗНОСА в 2026 г.:

ЧВ (РУБ.) = ПУ (В СОТКАХ) X 3500 РУБ. /СОТКУ, где

ЧВ – СУММА ЧЛЕНСКОГО ВЗНОСА

ПУ - ПЛОЩАДЬ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА В СОТКАХ

Проект

ПРИХОДНО-РАСХОДНАЯ СМЕТА НА 2026 г.

№ п/ п	Наименование позиций сметы	План	Количество соток в СНТ	Источник финансирован ия - членские
<u>ДОХОДЫ</u>				
1	Переходящий остаток денежных средств на 31.12.2025г.	711 302,00		???
2.	Членские взносы и плата лиц, ведущих садоводство без участия в СНТ:	2 764 270,00	747.1	2 764 270,00
	Всего в СНТ 747.10 соток, т.е.	2 614 850,00		2 614 850,00
	Итого ожидаемые поступления (с учетом остатка)	3 326 152,00		3 326 152,00
<u>РАСХОДЫ</u>				
	Наименование статей расходов сметы	Сумма (руб.)	Количество единиц, шт.,	Итоговая сумма статьи
1	Содержание земель общего	80 000,00	год	80 000,00

2	Содержание дорог и проездов в зимний период	190 000,00	январь, февраль, март,	190 000,00
3	Содержание детской площадки	25 000,00	май-ноябрь	25 000,00
4	Содержание собак	39 600,00	год	39 600,00
5	Текущий ремонт внутренней электросети СНТ, замена	39 000,00	год	39 000,00
6	Содержание строжки	34 000,00	год	34 000,00
7	Ремонт дорог общего	115 000,00	год	115 000,00
8	Реконструкция дренажной траншеи вдоль центральной дороги от здания правления до 5	35 000,00	июнь-сентябрь	35 000,00
9	Вывоз ТКО	155 000,00	Май - октябрь	155 000,00
10	Ремонт ограждения территории СНТ	31 200,00	июнь	31 200,00
11	Содержание центральных	100 000,00	год	100 000,00
12	Покраска хозяйственного вагона	10 000,00	единовременн	10 000,00
13	Приобретение хозяйственных товаров, инвентаря и	18 000,00	год	18 000,00
	Оплата труда сотрудников	1 018 680,00	год	1 018 680,00
15	Вознаграждение членов правления и ревизионной	67 800,00	единовременн	67 800,00
1	Отчисления в фонды	241 202,00	год	241 202,00
1	Членские взносы в объединение	8 300,00	год	8 300,00
1	Налог на земли общего	60 084,00	гол	60 084,00
10	Оплата тарифа	1 600,00	год	1 600,00
20	Оплата энергопотребления автоматических откатных ворот	4 800,00	год	4 800,00

856800,00	год	856800,00
-----------	-----	-----------

2	Уличное освещение,	70 000,00	год	70 000,00
2	Энергопотребление здания	13 400,00	год	13 400,00
2	Технологические потери в сети СНТ	100 000,00	год	100 000,00
2	Связь и интернет	24 800,00	год	24 800,00
2	Хостинг, домен, поддержка	7 080,00	год	7 080,00
2	Банковское обслуживание расчетного счета СНТ	16 000,00	год	16 000,00
2	Юридические , нотариальные	20 000,00	год	20 000,00
2	Административные расходы (почтовые, электронный документооборот, обслуживание	32 500,00	год	32 500,00
2	Аварийно-восстановительные	60 000,00	год	60 000,00
3	Оплата услуг по списанию показаний уличных ПУ потребления электроэнергии (в	27 600,00	год	27 600,00
	Итого доходов по смете	3 326 152,00		3 326 152,00
	Итого расходование по смете	2 645 646,00		2 645 646,00
	Планируемый переходящий остаток денежных средств на	680 506,00		680 506,00

Приходно-расчетная смета, включающая финансово-экономическое обоснование, является основой для определения общим собранием членов СНТ «Калинка» размера членского взноса. Статьи в составе приходно-расходной сметы могут изменяться в соответствии с изменяющимися внутренними и внешними условиями хозяйствования товарищества по решению правления СНТ без изменения размера членских взносов/ платы для собственников, ведущих садоводство без участия в товариществе.

Председатель СНТ «Калинка» _____/Камышева Н.В
Члены правления: _____/Першукова Н.В./
_____ / Филиппов А.А./
_____ /Карнель О.А./
_____ /Борисов В.В./
_____ /Шалимова А.Н./
_____ /Харина С.А.\
_____ /Каклюгина Е.Г./
_____ /Прокофьева О.А./

М.п.